
公告编号：2022-106 

证券代码：873305        证券简称：九菱科技       主办券商：长江证券 

 

荆州九菱科技股份有限公司前期会计差错更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

一、更正概述 

荆州九菱科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 10 月 20 日召

开第二届董事会第十次会议，审议通过了《关于前期会计差错更正和追溯调整的

议案》，同意按照《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更及差错更正》

的相关规定，为确保公司财务信息的可靠性和真实性，对 2021 年 1-9 月财务报

表重新进行梳理，并对相关会计处理进行了检查，发现存在会计差错并进行了追

溯更正。 

不存在因不符合创新层标准而被调整出现有层级的风险。 

 

二、表决和审议情况 

公司于 2022 年 10 月 20 日召开第二届董事会第十次会议、第二届监事会

第九次会议审议通过了《关于前期会计差错更正和追溯调整的议案》，该议案无

需提交股东大会审议。 

 

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明 

公司董事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计

政策、会计估计变更和差错更正》的相关规定，客观公允地反映了公司实际财务

状况和经营成果，符合公司实际情况，没有损害公司和全体股东的合法权益，同

意对本次会计差错进行更正。 

 



公告编号：2022-106 

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见 

无 

 

五、监事会对于本次会计差错更正的意见 

公司监事会认为：更正后财务报告能客观、公允地反映公司财务和经营状况。

监事会关于本次会计差错更正事项的审议和表决程序，符合相关法律法规以及公

司章程》等有关规定，不存在损害公司及中小股东利益的情形，同意上述会计差

错更正。 

 

六、独立董事对于本次会计差错更正的意见 

独立董事认为：公司本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会

计政策、会计估计变更和差错更正》等有关规定，更正后的财务报告能够更加准

确的反映公司经营成果及财务状况，符合公司和全体股东的利益，不存在损害中

小股东利益的情形，同意上述会计差错更正。 

 

七、本次会计差错更正对公司的影响 

（一）采用追溯调整法 

据《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》等的规

定要求，就会计差错更正事项进行了追溯调整。 

 

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下： 

单位：元 

项目 
2021 年 9月 30 日和 2021 年前三季度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

资产总计 200,162,052.87 19,526,209.65 219,688,262.52 9.76% 

负债合计 36,703,169.82 7,148,387.45 43,851,557.27 19.48% 

未分配利润 56,771,048.12 12,834,709.67 69,605,757.79 22.61% 

归属于母公司所 163,458,883.05 12,377,822.20 175,836,705.25 7.57% 



公告编号：2022-106 

有者权益合计 

少数股东权益 - - - 0% 

所有者权益合计 163,458,883.05 12,377,822.20 175,836,705.25 7.57% 

加权平均净资产

收益率%（扣非

前） 

14.01% -1.40% 12.61% - 

加权平均净资产

收益率%（扣非

后） 

13.58% -1.27% 12.31% - 

营业收入 110,196,143.13 407,124.05 110,603,267.18 0.37% 

净利润 21,395,419.32 -539,850.60 20,855,568.72 -2.52% 

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非前） 

21,395,419.32 -539,850.60 20,855,568.72 -2.52% 

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非后） 

20,740,002.54 -382,469.85 20,357,532.68 -1.84% 

少数股东损益 - - - 0% 

 

八、备查文件目录 

《荆州九菱科技股份有限公司第二届董事会第十次会议决议》 

《荆州九菱科技股份有限公司第二届监事会第九次会议决议》 

 

 

 

荆州九菱科技股份有限公司  

董事会  

2022 年 10 月 20 日  

 


	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、 独立董事对于本次会计差错更正的意见
	七、 本次会计差错更正对公司的影响
	（一）采用追溯调整法

	八、 备查文件目录

